Para el cumplimiento a nuestros requerimientos solicitamos que los oferentes del 

sector terciario, en la prestación de servicios relacionados con las actividades de 

impresión, satisfagan nuestra demanda de calidad en dicha actividad. 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: Diecinueve millones setecientos cuarenta 

y siete mil ochocientos pesos M/Cte. $19.747.800 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: Ocho millones quinientos mil pesos 

M/Cte. $8.500.000 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

• Constitución Política de Colombia - Artículo 69. Se garantiza la autonomía universitaria. Las 

universidades podrán darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley.